2541 มีปริมาณ 5,086 ลาน
ลานลูกบาศกฟุต โดยพบมากท่ีสุด ในสหภาพโซเวียตเดิม มีปริมาณ 1,700 ลานลานลูกบาศกฟุต
รองลงมาคืออิหราน 810 ลานลานลูกบาศกฟุต และกาตาร 300 ลาน ลานลูกบาศกฟุต
ยานยนตท่ีใชกาซ NGV ไดมีการพัฒนาและนํามาใชตั้งแตป ค.ศ. 1860 (พ.ศ. 2403)
โดยชาวฝรั่งเศสช่ือ Jean Etienne Lenoir แตยังไมเปนท่ีนิยม จนกระท่ังในชวงสงครามโลกคร้ังท่ี 2
และชวงในปจจุบันการเลือกใชเช้ือเพลิงท่ีมีผลกระทบตอส่ิงแวดลอมนอยในยานยนต เชน กาซ
NGV กําลังไดรับการสนับสนุนมากข้ึนในหลาย ๆ ประเทศ อันเนื่องมาจากปญหาคุณภาพอากาศ
และปญหากาซเรือนกระจกท่ีเกิดข้ึนท่ัวโลกและดวยคุณสมบัติทางฟสิกสของกาซ NGV ท่ีใชใน